
Besuchen Sie hier die Webversion.

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir haben eine Auswahl unserer besten fair gehandelten Köstlichkeiten für Sie
zusammengestellt, darunter zwei neue Produkte, die wir Ihnen vorstellen
möchten: 

Bio Olivenöl mit Zitrone nativ, extra
(250 ml)

Unser neues kaltgepresstes Olivenöl aus
Palästina, verfeinert mit einem Hauch
Zitrone. Bio-Qualität!

Die Nährwerttabelle und weitere Angaben,
wie Ursprungsland und Hersteller, finden
Sie auf der Produktdetailseite in unserem
Shop.

Best.-Nr.  6740403
€ 9,90*
Grundpreis: 1 L = 39,60 €

Bio Kokosriegel mit Edelbitter
Schokolade (3 x 40 g = 120 g)

Außen Edelbitterschokolade, innen eine
saftige Kokosfüllung. Auch die neue
Variante unseres Schoko-Kokosriegels
schmeckt grandios! Aber probieren Sie
selbst und kommen Sie auf den
Geschmack von frischer Kokos in
knackiger Bitterschokolade. Bio-Qualität!

Die Nährwerttabelle und weitere Angaben,
wie Ursprungsland und Hersteller, finden
Sie auf der Produktdetailseite in unserem
Shop.

Best.-Nr. 6801207 
€ 3,60* 
Grundpreis: 100 g = 3,00 €

..und hier finden Sie unsere Fairtrade-Bestseller: unsere besonderen
Frühjahrs-Tipps!

Bio Knusper Mais Kracher (100 g)

Was für ein Kracher! Die
krossen Maiskörner der Sorte Cusco
stammen aus dem Hochland Perus. Der
Cusco-Mais bringt besonders große
Körner hervor. Probieren Sie unseren
neuen gesalzenen Mais-Snack. Bio-
Qualität!

Die Nährwerttabelle und weitere Angaben,
wie Ursprungsland und Hersteller, finden
Sie auf der Produktdetailseite in unserem
Shop.

100 g
Best.-Nr. 6902401
€ 2,19
Grundpreis: 100 g = 2,19 €

Bio Grillsauce Barbecue Smoky
Gaucho (240 ml)

Eine rauchige BBQ-Sauce als saftig-süßer
Begleiter für jedes Grillfest. Die
Tomatensauce erhält ihr Raucharoma
durch über Buchenholz geräucherten
Rohrzucker. Vegane Bio-Qualität!

Die Nährwerttabelle und weitere Angaben,
wie Ursprungsland und Hersteller, finden
Sie auf der Produktdetailseite in unserem
Shop.

Best.-Nr. 6891801
€ 3,99*
Grundpreis: 1 L = 16,63 €

Bio Café Organico (gemahlen,
vakuumverp., 500 g)

Unser Café Organico ist ein reiner
Arabica-Kaffee, dessen Bohnen in Mexiko,
Peru und Bolivien angebaut werden.
Sein mildes Aroma und sein samtig-
weicher Geschmack machen ihn zum
unangefochtenen Lieblingskaffee unserer
Kunden. Bio-Qualität!

Weitere Angaben, wie Ursprungsland und
Hersteller, finden Sie auf der
Produktdetailseite in unserem Shop.

vakuumverpackt, gemahlen, 500 g
Best.-Nr. 6700601 
€ 8,99*
Grundpreis: 1 kg = 17,98 €

Café Milde Mischung (gemahlen, 500
g)

Die harmonische Kaffeemischung wird aus
hochwertigen Arabica-Bohnen aus
Anbaugebieten in Costa Rica, Guatemala,
Kolumbien und Tansania komponiert. Die
schonend und besonders langsam
gerösteten Bohnen erzeugen einen
ausgewogenen, vollmundigen
Geschmack mit feiner zarter Säure. 

Weitere Angaben, wie Ursprungsland und
Hersteller, finden Sie auf der
Produktdetailseite in unserem Shop.

gemahlen, 500 g
Best.-Nr. 6701401
€ 7,79*
Grundpreis: 1 kg = 15,58 €

El Sur Cabernet Sauvignon (0,75 L,
13% Vol., 2017)

Chardonnay Kimche (0,75 L, 13% Vol.)

Der Chardonnay zeichnet sich durch ein
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Unser beliebtester Rotwein kommt aus
Chile: Ein weicher, leichter Wein - typisch
für die weltweit beliebten chilenischen
Cabernets. Der Wein schmeckt
hervorragend zu pikanten Braten oder
Käsegerichten und kann bereits jung
getrunken werden.

Weitere Angaben, wie Ursprungsland und
Hersteller, finden Sie auf der
Produktdetailseite in unserem Shop.

0,75 L, 13 % Vol.
Best.-Nr. 6710401
€ 4,99*
Grundpreis: 1 L = 6,65 €

besonders fruchtiges Aroma aus. Sein
frischer Geschmack von Zitrone und
Ananas wird von einer feinen Honig- und
Akaziennote umspielt. Genießen Sie den
Chardonnay zu Fisch und leichten
Parmesangerichten. Auch solo ein
Genuss.

Weitere Angaben, wie Ursprungsland und
Hersteller, finden Sie auf der
Produktdetailseite in unserem Shop.

0,75 L, 13% Vol.
Best.-Nr. 6714701
€ 5,90*
Grundpreis: 1 L = 7,87 €

Unsere Fair-Food-Schnäppchen im Mai: 

Kaffeeblütenhonig

Dieser cremig-herbe Fair Trade
Kaffeeblüten Honig zeichnet sich durch
den intensiv-aromatischen Geschmack der
Kaffeeblüte aus.

Die Nährwerttabelle und weitere Angaben,
wie Ursprungsland und Hersteller, finden
Sie auf der Produktdetailseite in unserem
Shop.

cremig, 350 g
Best.-Nr. 6851002
€ 5,49
JETZT NUR € 3,39
Grundpreis: 1 kg = 9,69 €  

Cuba-Blütenhonig

Ein würziger, bernsteinfarbener Honig aus
Kuba. Sein Geschmack ähnelt dem
deutschen Wildblütenhonig oder
Waldhonig.

Die Nährwerttabelle und weitere Angaben,
wie Ursprungsland und Hersteller, finden
Sie auf der Produktdetailseite in unserem
Shop.

flüssig, 500 g
Best.-Nr. 6851501
€ 5,49
JETZT NUR € 4,39
Grundpreis: 1 kg = 8,78 €

Bio Solombra Torrontés (0,75 L, 12,5 % Vol., 2015)

Torrontés Riojano ist die bedeutendste argentinische
Weißweintraube. Der Solombra Torrontés ist
ein trockener, frischer Weißwein mit Blumenaromen und
einem Hauch grünem Apfel, Pfirsich und Zitrusfrüchten.
Besonders erfrischend im Abgang erinnert er an einen
Muskateller-Wein. Ausgewogene Säure. Gut gekühlt
genießen. Bio-Qualität!

Weitere Angaben, wie Ursprungsland und Hersteller,
finden Sie auf der Produktdetailseite in unserem Shop.

0,75 L, 12 % Vol.
Best.-Nr. 6711502
€ 6,99
JETZT NUR € 4,29
Grundpreis: 1 L = 5,72 €

Kennen Sie eigentlich schon unseren FAIR-FOOD-Service?

Das sind fair gehandelte Köstlichkeiten im bequemen Abonnement. Hinzu
kommt: Sie sparen 5 % auf alle Lebensmittel im Fair-Food-Service. 

Mehr über den Fair-Food-Service erfahren Sie auf unserer
Website: www.eine-welt-shop.de/FairFoodService

*Alle Preise inkl. Mehrwertsteuer und zzgl. Versandkosten. Eine Übersicht über die
Versandkosten finden Sie hier!
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